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                                                                                             Aalborg d. 28.5.2024 

 

                                                                                         

 

Distriktsgildetinget indledtes med et ekstraordinær gildeting med vedtagelse af ny  

vedtægt for Nordjysk Distriktsgilde. 

Der var mødt 32 gildebrødre, heraf 29 stemmeberettigede. 

På grund af fejl med manglende afvikling af nyt ekstraordinært distriktsgildeting den 5.marts 2024 

og endelig vedtagelse af vedtægten, blev der afholdt en afstemning i forbindelse med det ordinære 

distriktsgildeting den 28. maj 2024. 

Som dirigent valgtes Flemming Hansen, 1. gilde, og som referent valgtes Eva Lykke Madsen. 

Flemming Hansen konstaterede, at indvarslingen var rettidig udsendt, og at forsamlingen var 

beslutningsdygtig i forhold til vedtægterne. Som stemmetællere valgtes Jørn A. Poulsen og Bjørn 

Mathiassen, begge 10. gilde. 

Vedtægten blev enstemmigt vedtaget. 

Aalborg, den 28. maj 2024 

 

 

Dirigent    Referent 

Flemming Hansen   Eva Lykke Madsen 

 

Herefter gik man over til: 

 

Distriktsgildeting d. 28. maj 2024 – Referat 
Distriktsgildetinget blev afholdt med deltagelse af 32 gildebrødre, heraf 29 stemmeberettigede. 
 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og protokolfører/referent og stemmetællere 

2. Beretning fra Distriktsgildemester 

3. Aflæggelse af revideret regnskab fra Distriktsgildeskatmester 

       4.   Behandling af indkomne forslag.                       

              3 forslag 

5. Budget for det kommende år, herunder fastsættelse af kontingent 

6. Beretning og reviderede regnskaber for fonde og institutioner under Distriktet 

a. Fødselsdagsfonden 

b. Hjælpefonden 

c. Vesterhavsmarchens Hjælpekasse 

d.  Broderkæden 

e. Richardt Raetzels Mindefond 
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7. Valg af Distriktsgildeledelse 

8. Valg af suppleanter for Distriktsgildeledelsen 

9. Valg af revisorer samt suppleanter for disse 

10. Valg/udpegning til bestyrelser og institutioner under Distriktet 

11. Eventuelt, herunder evt. økonomisk koordinering 

2 ansøgninger 

 

Velkomst til Distriktsgildeting ved DGM Finn Bramsen: 

 

Dagsorden:  

 

Ad 1. Valg af dirigent og protokolfører/referent  

Flemming Hansen blev valgt som dirigent og SGK Eva Lykke Madsen som referent. Flemming 

Hansen konstaterede, at indvarslingen var rettidig udsendt, og at forsamlingen var beslutningsdygtig 

i forhold til vedtægterne. Som stemmetællere valgtes Jørn A. Poulsen og Bjørn Mathiassen, begge 

10. gilde. 

Ad 2. Beretning fra Distriktsgildemesteren 

Jeg vil bede forsamlingen rejse sig, så vi i fællesskab kan mindes dem der er gået bort. Siden sidste 

DGT 10. maj 2023 – Opdateret 03.07.2023 / 20.09.2023 / 22.10.2023 / 10.01.2024 / 17.01.2024 / 

04.03.2024 / 25.05.2024 – vi har desværre mistet 12 medlemmer -  

 

 

Jørgen Abel   1. Gilde   21.05.2023 

Henning Klausen  6. Gilde  24.06-2023 

Jørgen Tolstrup Sørensen  6. Gilde   26.06.2023 

Birgit Olesen   2. Gilde  19.09.2023 

Carl Højmark  10. Gilde  21.10.2023 

Kaj Bent Hansen  8. Gilde  15.11.2023 

Ulla Toftild,    11. Gilde  13.01.2024 

Else Højberg   11. Gilde  13.01.2024 

Tage V. Andersen  8. Gilde  29.01.2024 

Anny Bramsen  9. Gilde  15.02.2024 

Karen Moritz   2. Gilde  04.04.2024  

Hanne Groth   9. Gilde  14.04.2024 

 
Æret været deres minde – tak 

 

 

Vi er pr. 31.03.2024 148 gildebrødre i Aalborg,  

Ved sidste DGT i maj 2023 var vi 172 gildebrødre i Aalborg.  

 

I Distriktet er vi pr. 31.03.2024 - 245 gildebrødre. 

Det er jo med Fjerritslev, 2 gilder fra Hobro. 1 gilde fra Hirtshals og 1 gilde fra Sæby 

 

Disse tal vender jeg tilbage til 

 

Vi har afholdt de nødvendige distriktsgildeledelsesmøder, Gull-Maj (DUS) og Betty (DIS) har 

deltaget i en del af vores møder. 
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Der har for nylig været afholdt ERFA-møde - der var et flot fremmøde, det var en fin aften. Vi 

snakkede lidt om Verdensmålene fra FN.  Gull-Maj var tovholder, der var bl.a. gruppe arbejde i 4 

grupper – gruppen med kanslerne besluttede at de vil mødes et par gange. 

 

Landsgildet: 

Jeg har deltaget i VIDEO møder med de øvrige DGM og GM – Der var Distriktsstævne i februar i 

Middelfart, her måtte jeg melde afbud i sidste øjeblik.  

 

Der har været afholdt Udviklingsmøde og et DIS-møde her i Aalborg på Gildeborgen. 

 

Husk at læse de nyhedsbreve, der kommer fra Landsgildet – der er mange nyttige oplysninger, de 

udsendes pr. mail 

 

Som I jo ved blev der afholdt et ekstraordinært LGT – ny ledelse blev valgt, dog med en enkelt 

”genganger” nemlig skatmester – og så 2 nye, ja det vil sige begge har erfaringer i landsgilde -

ledelsesarbejdet. 

 

Der er nu ”åbnet” op for at gilder kan stå direkte under landsgildet – hvad kontingent er,  ved jeg 

ikke, bl.a. er Vestjysk Distrikt tæt på at ”lukke”. 

 

Der er en del tiltag med diverse håndbøger m.m. i landsgildet, der er Naturens uge i september (2. 

til 8. september). 

 

Fælles aktiviteter i perioden: 

Vi havde en dejlig dag v. Buderup ødekirke og ved Spillemands museet, først i august en hyggelig 

aften, hvor vi måtte være inde – godt at vi havde den mulighed. 

 

Vi havde GM møde i september - Distriktsgildehal i november. Blev afviklet i Gug Kirke med et 

fantastisk indlæg af Hanne Vivi Kristensen fra 11. gilde, der holdt 5 min. Sct. Georg. Det kan læses 

i Gildeposten nr. 1 2024 (februar / marts)  

 

Distriktsgilderådsmøde 10. november 2023 

 

Fredslyset i november, hvor vi vendte tilbage til Budolfi kirke – det var, efter hvad jeg har hørt, et 

fint arrangement. Det blev jo afviklet i samarbejde spejderne og FDF. 

 

Øvrige kan nævnes havefest, nytårskur. 

 

Dette kun for at nævne nogle af vores fælles aktiviteter 

 

Omkring SpisUde – ja i år var det så en BUS aktivitet i området ved Spejdergaarden på 

Sofiendalsvej – en del gildebrødre var med til at afvikle dagen. Distriktet ydede et tilskud på 5.000 

kr.  

 

DIS / GIM – det er vigtigt, vi håber at alle gilder vil vælge/udpege en GIM. 

 

Vi har fra DGL igen i år været rundt til nytårsgildehaller, en dejlig oplevelse - det vil vi holde fast i. 
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Aktivitetspuljen: 

Den vil jo fremover være en del af foreningen ”Aalborg-Gilderne” – der vil komme betydelige 

beløb i denne.  

 

Jeg synes, det er en skam, vi bruger ca. 75 % af pengene på mad og eksisterende aktiviteter – lad os 

nu bruge midlerne på nye anderledes tiltag/aktiviteter, der er jo mulighed for det kan ”koste” mere 

end 5.000, - kr. (blot et eksempel) og gerne endnu større til en forestilling, foredrag, musik/orkester 

eller til noget helt andet. 

 

Nytårskuren og februar mødet var året første fælles aktiviteter – vi fik brugt midler fra 

aktivitetspuljen. I februar var det jo nyt en teatertur dog m. spisning. 

 

Vedtægter 

Vi (distriktsgildeledelsen) har sammen med et udvalg bestående af Kurt Keldorff, Bjørn Mathiasen 

og Kaj Palsgaard, holdt flere møder for at udarbejde nye vedtægter for Distriktet og Gilderne i 

Aalborg, 

Der er virkelig kommet konstruktive input fra alle i udvalget – Tak for en flot indsats. 

 

Til slut vil jeg takke Eva og Søren for et godt og positivt samarbejde. Ligeledes en tak til Gull-Maj 

og Betty for samarbejdet. 

 

Tak til alle udvalg for jeres arbejde i dat daglige og tak til alle gildemedlemmer for opbakningen til 

de fælles aktiviteter, der afvikles. Dejligt at de gilder, der har opgaven med et arrangement eller 

aktivitet løser denne til glæde for os. 

Spørgsmålet om, hvor Spis-Ude-arrangementet var blevet annonceret i år. 

Det var i år ikke et SpisUde arrangement, men et arrangement i DUKA-regi, hvor man derfra havde 

bedt om hjælp fra gildebrødrene i Aalborg. 

Beretningen blev godkendt.  

 

Ad. 3:   

Søren Aagaard Petersen aflagde regnskab for 2023. Regnskabet er udsendt sammen med 

indkaldelse. Resultatet var et underskud på kr.17.674,21. Egenkapitalen pr.1.1. vil blive delt mellem 

Nordjysk Distriktsgilde og Foreningen Aalborg-Gilderne efter en fordelingsnøgle, som vi lige skal 

have snakket lidt om. 

Regnskabet blev godkendt. 

 

Ad. 4: 

Forslag fra Fødseldagsfondens bestyrelse om nedlæggelse af Fødselsdagsfonden. 

Forslaget var medsendt indkaldelsen til distriktsgildetinget. 

Bestyrelsen har indstillet til, at Fødselsdagsfonden opløses. 

Det kræver, at man har en Hjælpekasse i de enkelte gilder, så driftskassen og Hjælpekassen holdes 

adskilt. 

Pengene fra Fødselsdagsfonden fordeles ligeligt mellem de 8 gilder i Aalborg. 

Elsebeth Korsbæk kontakter de 8 Aalborg-gilder og bedes om regnskab og vedtægter for de enkelte 

gilders hjælpekassen.  

Forslaget blev vedtaget med 27 stemmer. 

Ad. 5: 

Distriktsgildeskatmesteren fremlagde budgettet for 2024.  

Budgettet var udarbejdet på flg. grundlag: 
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• 250 gildebrødre 

• Kontingent kr. 60 pr. gildebroder pr. år  

Budgettet blev godkendt. 

 

Sparekassen Danmark har noget der hedder ”foreningsservice”, og der kan man komme ind under 

og der er det kun 150 kr. i kvartalet man betaler, og man kan have op til 20 konti, så man kan godt 

have en driftskonto og donationskonto. Man betaler ikke for at overføre penge mellem konti. 

Ad. 6: 

Fødselsdagsfonden: 

v/Elsebeth Korsbæk 

Vi har desværre mistet fondens trofaste sekretær gennem 20 år, idet Hanne Groth pludselig døde 

natten til den 14. april. 

Tak for opbakning til opløsning af Fødselsdagsfonden, og jeg vil straks gå i gang med papirarbejdet 

til Civilstyrelsen. Først vil jeg indhente vedtægter for hjælpekasser i de 8 gilder i Aalborg og 

udbede mig regnskabet herfra i 2023. Det er vigtigt at hjælpekassers indestående er adskilt fra 

driften. Jeg håber selvfølgelig, at vores forslag om fordeling af midlerne bliver godkendt af 

Civilstyrelsen, men hvis ikke, må jeg have en dialog med dem om, hvilke andre muligheder der så 

kan være. 

Som det fremgår af regnskabet for 2023 har fonden 1/1-23 en fri kapital på 9.304 kr. 

I 2023 har fonden haft en kursregulering i plus på kr. 7.874 i den bundne kapital og 

investeringsbeviserne har en kursværdi på kr. 117.488 31/12-23. 

I alt har vi midler for kr. 126.792 pr. 31/12-23. 

Der er sidste år givet kontingenttilskud på kr. 8.800, 

men de er kun kommet bidrag fra 20 gildebrødre. 

Efter salg af Gildeborgen er der kun kontingent til Landsgildet på 432 kr. at betale. 

Indtil Fødselsdagsfonden er opløst og midlerne fordelt, bliver der udsendt hilsener (dog uden 

indbetalingskort) og det er mig, der udsender brevene. 

Til slut en TAK til alle, som gennem årene har givet et bidrag til Fødselsdagsfonden på deres 

fødselsdag og dermed være med til at der kunne uddeles kontingenttilskud. 

NOTER 
Investeringsbeviser er i Bank Invest virksomhedsobligationer. 
 

Hjælpefonden:  

v/ Jørn A. Poulsen 

Kassereren fremlagde det reviderede regnskab. 

Der var ikke indkommet ansøgninger i 2023. 

Regnskabet blev fremlagt og godkendt. 

 

Broderkæden: 

v/ Kirsten Bøgh Nielsen 

Regnskabet blev fremlagt og godkendt. 

 

Richardt Raetzels Mindefond: 

v/Kaj Palsgaard Andersen 

Regnskabet blev uddelt på distriktsgildetinget. 

Regnskabet blev fremlagt og godkendt. 
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Ad. 7: 

Valget af distriktsgildeledelse: 

• Distriktsgildemester Finn Bramsen, 1. gilde, blev genvalgt. 

• Distriktsgildekansler Eva Lykke Madsen, 10. gilde, blev genvalgt. 

• Distriktsgildeskatmester Søren Aagaard Petersen, 8. gilde, blev genvalgt. 

Ad. 8: 

Flg. blev valgt som suppleanter for stadsgildeledelsen: 

• Suppleant for DGM: Flemming Hansen, 1 gilde 

• Suppleant for DGK: Lis Andersen, 10. Gilde 

• Suppleant for DGS: Signe Vinther Nygaard, 6. gilde  

Ad. 9: 

Flg. blev valgt til revisor samt suppleant for disse: 

• Kaj Palsgaard, 8. Gilde 

• Suppleant Jørgen Christensen, 1. Gilde.  

Ad. 10: 

Valg/udpegning til bestyrelser og institutioner under distriktsgildet: 

DUS: Gull-Maj Cordes 9. gilde er udpeget  

DIS:  Efterfølgende er Betty Kjærsgaard udpeget som DIS 

 

Hjælpefonden: 

Flg. er blevet udpeget til bestyrelse samt suppleanter for 1 år: 

• Vibeke Rasmussen 10. gilde 

• Vakant 

• DGK Eva Lykke Madsen  

• Suppleant: Lis Andersen, 10. Gilde 

• Suppleant: Preben Nielsen, 10. Gi 

 

Fødselsdagsfonden: 

Flg. er blevet udpeget til bestyrelse af Distriktsgildeledelsen for 1 år: 

• Gunny Kongsted, 9. gilde 

• Elsebeth Korsbæk, 9. Gilde  

• DGM Finn Bramsen 

 

Richardt Raetzels Mindefond: 

Flg. er i bestyrelsen: 

• Merete Raetzel Breaa 

• Kaj Palsgaard Andersen, 8. Gilde 

• Mogens Bo Knudsen, 1. Gilde 

Følgende blev valgt som revisorer: 

• Bo Essenbæk, 1. Gilde 

•  
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Div. Poster: 

 

Aftales med Distriktsgildeledelsen: 

• Formand for Spejderkontakt:                    Henrik Larsen, 1. Gilde                   

• Redaktør:                                            Janne Voss Hansen, 10. Gilde 

• Webmaster:                                              Martin Lykkegaard, 8. Gilde 

• Repræsentant for Friluftsrådet:                 Jesper Hansen, 8. Gilde 

 

Ad. 11: 

Eventuelt herunder økonomisk koordinering 

Der var indkommet 5 ansøgninger: 

 

 1.g. 2.g. 6.g. 8.g. 9.g. 10.g. 11.g. 12.g. Ialt 

Reden Aalborg 0 500 0 0 500 0 500 1000 2.500 

DDS Klarup 0 500 500 1000 500 500 2000 1000 6.000 

FDF Nr. Tranders 500 0 500 1000 500 500 1000 1000 5.000 

DDS Søspejderne  500 500 500 500 500 500 500 500 4.000 

DDS Hardeknud 500 0 500 1500 0 0 2000 1000 5.500 

 1500 1500 2000 4000 2000 1500 6000 4500 23.000 

 

Ulla Væver: Aktivitetspuljen – hvor meget må en foredragsholder koste? Der er ikke sat ”loft” på – 

det kunne være 15.000? Forslaget/budgettet videresendes fra DGL til Foreningen Gildeborgen. 

2. gilde vil i samarbejde med 11. gilde arbejde med et oplæg til okt./nov. måned. 

6. gilde kommer med en aktivitet – Børglum Kloster m/bus – 7. september 2024. 

Problemer med at bruge mikrofonen i gildehallen. Jørn Anton Poulsen tager sig af problemet. 

Jørn A. Poulsen nævnte evt. ”problem” vedr., når der er begrænset antal til arrangementer, hvor 

Aktivitets-puljen er involveret. 

Vi enedes om at tage emnet op under vedtægten for Aalborg-Gilderne. 

 

 

 

 

            Dirigent                               Distriktsgildemester                                 Referent 

   Flemming Hansen                            Finn Bramsen                                 Eva Lykke Madsen 
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